
 

COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia  

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 79 Data 24-07-2024  

 
 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 

AGGIORNAMENTO 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 22:00, nella sala 
delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di 
legge. 
All’appello risultano: 

 
Bergamaschi Elisa Olga Sindaco Presente 
Arbini Barbara Maria Vice Sindaco Presente 
Cherubini Marco Assessore Presente 
Giorgi Eleonora Assessore Presente 
Vinci Vincenzo Assessore Presente 
 
Totale Presenti    5, Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il 
Segretario Comunale Dott.ssa Schiapacassa Antonia. 
Il Presidente  Bergamaschi Elisa Olga, nella qualità di Sindaco, dopo aver constatato la validità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a discutere in seduta  ed a deliberare sulla proposta di cui 
all’argomento in oggetto. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 24-07-2024 Comune di Gropello Cairoli                                                                                                        
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 15/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 
Considerato che con Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 è stato adottato il Regolamento 
recante l'individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 1 del citato D.P.R. n. 81/2022, il PIAO assorbe gli adempimenti inerenti ai piani di cui 
alle seguenti disposizioni: 
articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) e 6, e articoli 60-bis (Piano delle azioni concrete) e 60-ter, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165b) omissis (in quanto non applicabile agli enti locali); 
articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Piano della performance); 
articolo 1, commi 5, lettera a), e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Piano di prevenzione della 
corruzione); 
articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro agile); 
articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni positive); 
 
Visto il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione, pubblicato sul sito del medesimo Ministero in data 
30/06/2022, concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 
 
Considerato che: 
- si rende necessario aggiornare la sezione 3. Organizzazione e capitale umano – sottosezione di programmazione 
Piano triennale dei fabbisogni di personale, in ragione delle sopravvenute esigenze organizzative legate all'attuazione 
della procedura di sostituzione del personale cessato ed integrazione della dotazione organica; 
-con deliberazione di C.C. N. 7 del 29/04/2024 si è provveduto all’approvazione del rendiconto 2023; 
-ai sensi del D.M. 17/03/2020 occorre quindi aggiornare la determinazione della capacità assunzionale ai dati 
dell’ultimo rendiconto approvato, come da specifiche disposizioni normative; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Revisione unico dei conti; 

Preso atto dei pareri espressi e inseriti ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs. 
267/2000, e dell'art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione n. 132/2022; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la modifica del Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, sezione 3. 
Organizzazione e capitale umano – sottosezione 3 di programmazione Piano triennale dei fabbisogni di 
personale, che allegato”A” alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante; 
 

2. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all'allegato PIAO, 
all'interno della sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
 

3. di disporre la pubblicazione del Piano sul Portale PIAO del Dipartimento della funzione pubblica; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, immediatamente eseguibile a 
norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 24-07-2024 Comune di Gropello Cairoli                                                                                                        
Pag. 3 

 
 
Il Responsabile del servizio ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., esprime 
PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
Data: 24-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 
 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.lgs. 
267/2000 e s.m., esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile.  
Data: 24-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 24-07-2024 Comune di Gropello Cairoli                                                                                                        
Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL Sindaco 

F.to  Bergamaschi Elisa Olga 
 

  
IL Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Schiapacassa Antonia 
 

 
==================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 03-08-2024 all’Albo Pretorio, “on-line” e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 
 
Gropello Cairoli, 03-08-2024 
 IL Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Stumpo Katia 

 
==================================================================== 

  
 DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

      
 Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

il giorno 13-08-2024 per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 
Gropello Cairoli, lì 03-08-2024 
 IL Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gropello Cairoli, 03-08-2024 
 IL Segretario Comunale 
 (Dott.ssa Schiapacassa Antonia) 

 
 


